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Colby Mitchell Chester adlı
Amerikalı amiralin öncülüğün-
deki bir grup, demiryolları ya-
pımı ve işlemesi başta olmak
üzere Anadolu'da birçok imti-
yaz almaya çalışmıştı. İlki
1908'de Jön Türk devriminden
hemen sonra, ikincisi ise
1922'de Ankara yönetimi döne-
minde gündeme gelen ancak
hayata geçirilemeyen bu imti-
yazlar, sadece demiryollarıyla
ilgili değildi. İnşa edilecek hat-
ların çevresindeki madenlerin,
özelikle de bakır ve petrolün de
işletme haklarını da kapsıyor-
du. Büyük Güçler'in Ortado-
ğu'daki nüfuz mücadelesi, milli
iktisat politikaları, Birinci Dün-
ya Savaşı'nın nedenleri, Lozan
Antlaşması, Musul sorunu gibi
geniş açılımları olan çalışmada,
Chester Projesi gibi somut bir
örnek-olaydan yola çıkarak tez-
lerini kuramsal bir düzleme
oturtan Bilmez Bülent Can,
Türkiye'nin batılılaşma süreci
tartışmalarına "Avrupamerkezci
modern standardizasyon" teziy-
le katkıda bulunuyor. Şerif
Mardin'in deyişiyle, bu çalışma
"bize dikkate değer yeni bir ku-
ramsal yaklaşım sunduğu oran-
da, Cumhuriyet tarihimize de
gerçek bir katkıda bulunuyor."
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Cambridge Üniversitesi
külliyatının en önemli kitapla-
rından biri olan Erken İç Asya
Tarihi, her biri konusunun uz-
manı tarihçilerin yazdığı ma-
kaleleri biraraya getiriyor.
Dünyanın en ilginç coğrafya-
larından biri, büyük uygarlık-
ların 'doğum yeri' olan İç As-
ya'nın eski çağlardaki tarihine
ışık tutan bu derleme, imza at-
tıkları önemli çalışmalarla ün-
leri ülkemizin sınırlarını aşan
araştırmacılarımızca Türk-
çe'ye çevrildi. 

Kitap, bölgenin coğrafyası-
nı tanıttıktan sonra ele aldığı
tarihini, Paleolitik Çağ'dan
13.yüzyılda Moğol İmaratorlu-
ğu'nun kuruluşuna değin geti-
riyor ve bu topraklarda yaşa-
mış, çeşitli uygarlıkların tarih-
te bıraktığı izleri,  arkeolojinin
ortaya koyduğu kanıtlarla su-
nuyor. Ünlü tarihçi Ordinar-
yüs Profesör Denis Sinor'un
yayıma hazırladığı, günümüze
pek az belge bırakmış İç Asya
tarihini dünya tarihiyle kay-
naştıran Erken İç Asya Tarihi,
aynı zamanda "Türk dünya-
sı"nın tarihi olarak da okuna-
bilir.
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Cumhuriyet dönemindeki
en önemli olaylarından biri-
nin, merkezini İstanbul Üni-
versitesi Reformu'nun oluş-
turduğu kültür ve eğitim atılı-
mı olduğunu söyleyebiliriz.
Bu reform, 1924'te başlayan
Atatürk kültür hareketinin
hem önemli bir parçası hem
de sürekliliğinin simgesiydi.
Reformun bir başka özelliği
de tarihsel bir rastlantıyla Al-
manya'da siyasi baskı altında-
ki bilim adamlarına yeni ku-
rulacak üniversitede yer veril-
miş olmasıdır. 

Mülteci olarak Türkiye'ye
gelen bu öğretim üyeleri
Türk Üniversitelerinin geliş-
mesine önemli katkılarda bu-
lunmuş ve Türkiye'de yapıla-
cak bilimsel gelişmeleri yön-
lendirmişlerdi. Kendisi de
Ankara'da bir süre okutman
olarak görev yapmış Wid-
mann'ın bu kitabı Türkiye
açısından büyük önem taşı-
yan bu reform dönemini konu
alan ilk temel araştırmadır. 

Mülteci öğretim görevlile-
rinin anıları, çalışmaları ve gö-
rüşlerine geniş ölçüde yer ve-
ren bu kaynak kitap, Prof. Dr.
Aykut Kazancıgil'in katkıları

ve eklediği belgelerle döne-
min hareketli ruhunu canlı
bir biçimde gözler önüne seri-
yor.
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Bu "kitaplar
kitabı" için, antikçağda rulo ve
kodeksleri, kitapçılık ve kü-
tüphaneleri ele alan en önem-
li yapıtlardan biri olduğunu
söyleyebiliriz. 

Çok sayıda resimle des-
teklenen bu kitap hem antik
kaynaklara hem de en son ve-
ri ve bulgulara dayanılarak
hazırlanmış. Horst Blanck
Antikçağda Kitap’ta Yunanlı
ve Romalılarda kimlerin oku-
yup yazdığını, yazın dünyası-
nı, yayıncıları, kitap dağıtımı-
nı, o dönemde kitapların han-
gi malzemelerden üretildiği-
ni, papirüsten parşömene, ru-
lo kitaptan kodekse nasıl ge-
çildiğini ayrıntılarıyla anlatı-
yor. Ayrıca, antikçağda özel
kitap koleksiyonlarını ve ka-
mu kütüphanelerini, kütüp-
hanelerin mimari yapılarını
hoş bir dille betimliyor. Özet-
le Horst Blanck, sadık dostu-
muz kitabın özgeçmişini de-
ğişik yönleriyle öğrenmemizi
sağlıyor.
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